BOTUCATU, 12 DE DEZEMBRO DE 2008 - ANO XVIII - 979 - A
Prefeitura de Botucatu/SP Publicado de acordo com a Lei nº 3.059 de dezembro de 1990  - Jornalista Responsável: Sergio Parada

PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 7.814

de 10 de dezembro de 2008

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar".

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Processo Administrativo nº 38.697/2008,

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite
de R$60.000,00 (sessenta mil reais), obedecendo a seguinte
natureza de despesa e função de governo, a saber:
Conta do Orçamento           Órgão        Valor (R$)
02.14.02.17.512.0028.2041.3.1.90.34        Obras     60.000,00
Art. 2º.  O crédito adicional suplementar aberto no artigo ante-
rior será coberto com o recurso proveniente do excesso de
arrecadação do corrente exercício.
Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 10 de dezembro de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 10 de
dezembro de 2008, 153º ano de emancipação político-
administrativa de Botucatu.  A Chefe da Divisão de Secretaria e
Expediente,

VILMA VILEIGAS

DECRETO Nº 7.815

de 10 de dezembro de 2008

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar".

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o Processo Administrativo nº 37.719/2008,

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite
de R$22.000,00 (vinte e dois mil reais), obedecendo a seguinte
natureza de despesa e função de governo, a saber:
Conta do Orçamento     Órgão           Valor (R$)
02.07.01.27.812.0003.2001.3.3.90.39   Esportes     22.000,00
Art. 2º.  O crédito adicional suplementar aberto no artigo ante-
rior será coberto com o recurso proveniente da redução parcial,
até o limite de R$22.000,00 (vinte e dois mil reais), das seguintes
naturezas de despesa e funções de governo, abaixo especificadas,
constantes do Orçamento Programa do corrente exercício, como
seguem:
Conta do Orçamento          Órgão     Valor (R$)
02.07.01.27.812.0003.2024.3.3.90.39   Esportes     20.000,00
02.07.01.27.812.0003.2025.3.3.90.36 Esportes 2.000,00

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Botucatu, 10 de dezembro de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 10 de
dezembro de 2008, 153º ano de emancipação político-
administrativa de Botucatu.  A Chefe da Divisão de Secretaria e
Expediente,

VILMA VILEIGAS

DECRETO Nº 7.816

de 11 de dezembro de 2008

"Dá nova redação ao Decreto nº 7.347/07".
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 7.487, de 27 de
novembro de 2007, alterado pelo Decreto nº 7.801, de 27 de
novembro de 2008;
CONSIDERANDO o disposto no Processo Administrativo nº
39.027/08,

  D E C R E T A:

Art. 1º  O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho
Municipal do FUNDEB, instituído pelo Decreto nº 7.347, de 29
de junho de 2007, fica acrescido dos seguintes membros:
"I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Titular: .............
Suplente: ............
Titular: Maria Inez de Fátima Alves Pereira

Suplente: Adriana de Souza Prearo"
"VI - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública

Titular: .............
Suplente: ............
Titular: .............
Suplente: Cláudio da Costa Santana"

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Botucatu, 11 de dezembro de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente, aos 11 de
dezembro de 2008, 153º ano de Emancipação Político-
Administrativa de Botucatu.  A CHEFE DA DIVISÃO DE
SECRETARIA E EXPEDIENTE,

VILMA VILEIGAS

DECRETO Nº 7.817

de 11 de dezembro de 2008

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar".

SEMANARIO OFICIAL 979 -  A              BOTUCATU, 12 DE DEZEMBRO DE  2008              PAGINA 02

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o Processo Administrativo nº 38.359/08,

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite
de R$18.000,00 (dezoito mil reais), obedecendo a seguinte
natureza de despesa e função de governo, a saber:
Conta do Orçamento        Órgão        Valor (R$)
02.05.02.04.122.0003.2001.3.3.90.35 Administração 18.000,00
Art. 2º.  O crédito adicional suplementar aberto no artigo ante-
rior será coberto com o recurso proveniente da redução parcial,
até o limite de R$18.000,00 (dezoito mil reais), da seguinte
natureza de despesa e função de governo, abaixo especificada,
constante do Orçamento Programa do corrente exercício, como
segue:
Conta do Orçamento     Órgão          Valor (R$)
02.05.02.04.122.0003.1005.4.4.90.51 Administração 18.000,00
Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 11 de dezembro de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 11 de
dezembro de 2008, 153º ano de emancipação político-
administrativa de Botucatu.  A Chefe da Divisão de Secretaria e
Expediente,

VILMA VILEIGAS

DECRETO  Nº 7.819

de 12 de dezembro de 2008.

 "Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar"

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,
consoante Processo Administrativo nº 38.886/2008 e de
conformidade com a Lei 4.863, de 13 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite
de R$50.990,00 (cinqüenta mil e novecentos e noventa reais),
obedecendo a seguinte natureza de despesa e função de governo,
a saber:
Conta do Orçamento      Órgão        Valor (R$)
02.04.02.12.361.0039.2011.3.3.90.30  Educação  50.990,00
Art. 2º.  O crédito adicional suplementar aberto no artigo ante-
rior será coberto com os recursos provenientes das reduções
parciais, até o limite de R$50.990,00 (cinqüenta mil e novecentos
e noventa reais), das seguintes naturezas de despesa e funções
de governo, abaixo especificadas, constantes do Orçamento
Programa do corrente exercício, como seguem:
Conta do Orçamento       Órgão       Valor (R$)
02.04.02.12.361.0039.2011.3.3.90.36   Educação  10.990,00
02.04.02.12.361.0039.2011.3.3.90.39   Educação  40.000,00
Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 12 de dezembro de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 12 de
dezembro de 2008, 153º ano de emancipação político-
administrativa de Botucatu.  A Chefe da Divisão de Secretaria e
Expediente,

VILMA VILEIGAS

DECRETO  Nº 7.820

de 12 de dezembro de 2008

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar".

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,
consoante Processo Administrativo nº 38.877/2008 e de
conformidade com a Lei 4.863, de 13 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite
de R$50.000,00 (cinquenta mil reais), obedecendo a seguinte
natureza de despesa e função de governo, a saber:
Conta do Orçamento                    Órgão          Valor (R$)
02.01.01.04.122.0002.2001.3.3.90.39 Gabinete do Prefeito 50.000,00
Art. 2º. O crédito adicional suplementar aberto no artigo ante-
rior será coberto com o recurso proveniente do superávit
financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2007.
Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 12 de dezembro de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 12 de
dezembro de 2008, 153º ano de emancipação político-
administrativa de Botucatu.  A Chefe da Divisão de Secretaria e
Expediente,

VILMA VILEIGAS

DECRETO  Nº 7.821

de 12 de dezembro de 2008

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar".

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,
consoante Processo Administrativo nº 36.865/2008 e de
conformidade com a Lei 4.863, de 13 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite
de R$280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), obedecendo a
seguinte natureza de despesa e função de governo, a saber:
Conta do Orçamento     Órgão            Valor (R$)
02.02.03.04.122.0008.2001.3.3.90.30 Planejamento 280.000,00
Art. 2º.  O crédito adicional suplementar aberto no artigo ante-
rior será coberto com o recurso proveniente da redução parcial,
até o limite de R$280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), da
seguinte natureza de despesa e função de governo, abaixo
especificada, constante do Orçamento Programa do corrente
exercício, como segue:

Conta do Orçamento Órgão Valor (R$)
02.02.03.04.122.0008.2001.3.3.90.39 Planejamento 280.000,00
Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 12 de dezembro de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 12 de
dezembro de 2008, 153º ano de emancipação político-
administrativa de Botucatu.  A Chefe da Divisão de Secretaria e
Expediente,

VILMA VILEIGAS